
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,758 τ.μ. στη θέση 

«Τρία Δένδρα» της περιφέρειας Δ.Κ. Ομβριακής 

Δ.Ε. Ξυνιάδος Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

213,00 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Καρ-

δακάτων Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής 

Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. 

Κεφ/νιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

71,398 στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Μασπά-

λι» περιοχής Μαντζαβινάτων Τοπικής Κοινότητας 

Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Λη-

ξουρίου, Π.Ε Κεφαλληνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 92041/ 

26.5.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

(Δ’  424).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 216429 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,758 τ.μ. στη θέση 

«Τρία Δένδρα» της περιφέρειας Δ.Κ. Ομβριακής 

Δ.Ε. Ξυνιάδος Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 (Α’ 303), το 
άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και την παρ. 1 άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και ιδίως: α) την παρ. 1 του 
άρθρου 38, β) την παρ. 1 του άρθρου 41.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (Α’ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας
(ΥΟΔΔ 250).

10. Την υπ’ αρ. 210990/12-11-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,758 τ.μ., στη θέση «Τρία 
Δένδρα» της περιφέρειας Δ.Κ. Ομβριακής Δ.Ε. Ξυνιάδος 
Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 22 του μηνός Αυγούστου του έτους 
2020. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυ-
πτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ-
λων (πουρνάρι) με ποσοστό δασοκάλυψης μεγαλύτερο 
του 80% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, αποτελεί δε μαζί 
με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 800

9247

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.10 21:39:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9248 Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020

ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,...7,8,Α,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/
2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ-
θρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9249Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9250 Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

      Αριθμ. 194088 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
213,00 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Καρ-
δακάτων Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτι-
κής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου 
Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ιδίως:

α) της παρ. 1 του άρθρου 38,β) της παρ. 1 του άρθρου 
41.

3. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις (Α’ 47)».

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 159).

10. Την υπ’ αρ. 166526/23-9-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-

γέννηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 18-07-2020 

από πυρκαγιά και περί ώρα 17:09, εμβαδού διακοσίων 

δεκατριών στρεμμάτων (213,000 στρεμ.) που βρίσκεται 

στη περιοχή Καρδακάτων Τοπικής Κοινότητας Θηναίας 

Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Αργοστολί-

ου Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται με διαγράμμιση, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ 

κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ. 6122/2 και υπ’ αρ. 6122/4 και 

ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική, έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επομένη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίη-

ση της  νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-

τικά όργανα» (Α ΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ.  22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9251Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9252 Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

     Αριθμ. οικ. 194058 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

71,398 στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Μασπά-

λι» περιοχής Μαντζαβινάτων Τοπικής Κοινότη-

τας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δή-

μου Ληξουρίου, Π.Ε Κεφαλληνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  1 του άρθρου 24 και της παρ.  3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 

ιδίως:

α) την παρ. 1 του άρθρου 38.

β) την παρ. 1 του άρθρου 41.

3. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 303).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-

ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

9. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

10. Την υπ’ αρ. 159060/14-9-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη-
ση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό δι-
άθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν-
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 13-06-2020 από 
πυρκαγιά και περί ώρα 12:16, συνολικού εμβαδού εβδο-
μήντα ενός στρεμμάτων και τριακοσίων ενενήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων (71,398 στρεμ.) που βρίσκονται 
στη θέση «Μασπάλι» περιοχής Μαντζαβινάτων Τοπικής 
Κοινότητας Κατωγής, Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δή-
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται με 
διαγράμμιση έκταση εμβαδού 13,562 στρεμ. και έκταση 
εμβαδού (57,836 στρεμ.), όπως φαίνονται στο συνημ-
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ. 
6131/4, 6132/3 και ορίζονται ως εξής:

Η έκταση εμβαδού 13,562 στρεμ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με δρόμο και αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δρόμο και αναδασωτέα έκταση
Η έκταση εμβαδού 57,836 στρεμ.
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά της ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (Α΄ 98) , το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ.  22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9253Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9254 Τεύχος Δ’ 800/09.12.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

       Στην υπ’ αρ. 92041/26-05-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, με την οποία κηρύχτηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 9.575,72 τ.μ. στη θέση «Τσέρια» 
Τ.Κ. Δαφνιού, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 424) στο αποφασιστικό, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «καταστράφηκε από πυρκαγιές»,
στο ορθό: «καταστράφηκε από εκχέρσωση».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008000912200008*


